

RAPORT ROCZNY Z WYNIKÓW DZIAŁAŃ PRZEDSZKOLA

w roku szkolnym 2019/2020

Problem priorytetowy: Mała aktywność ruchowa dzieci.

Wyniki ewaluacji:

Cel: Wyrabianie zamiłowania do aktywnego wypoczynku i spędzania czasu wolnego.

Kryterium sukcesu:

60% rodziców poda, że zwiększyła się aktywność dzieci i rodziców poprzez udział w różnych formach aktywności fizycznej.

Jak sprawdzono, czy osiągnięto kryterium sukcesu?:

- Badanie ankietowe rodziców,
- Obserwacja zachowań dzieci,
- Monitorowanie zamieszczanych informacji w zakładce PPZ na stronie internetowej przedszkola oraz informacji na gazetce znajdującej się w holu przedszkola,
- Protokół Rady Pedagogicznej oraz protokoły zebrań z rodzicami,
- Monitorowanie frekwencji podczas organizowanych działań,
- Certyfikaty, dyplomy,
- Sprawozdania z realizacji programów, projektów,
- Informacje zwrotne od osób odpowiedzialnych za realizację poszczególnych zadań,
- Wpisy w dziennikach lekcyjnych,
- Zapisy w planach miesięcznych,
- Dokumentacja fotograficzna,
- Scenariusze uroczystości, zajęć.

Jeśli nie udało się osiągnąć kryterium sukcesu to dlaczego?

Osiągnięto kryterium sukcesu.

Realizacja zadań:

Nazwa zadania	Kryterium sukcesu	W jakim stopniu osiągnięto kryterium sukcesu?	Czego nie udało się zrobić i dlaczego?
Przygotowanie planu działań na rok szkolny 2019/2020	100% Nauczycieli zna plan działań PPZ placówki w roku szkolnym 2019/2020 .	100% nauczycieli zapoznało się z planem działań PPZ na rok szkolny 2019-2020.	
Przekazanie informacji o zadaniach programu społeczności przedszkolnej	70% rodziców zapozna się z ideą programu PPZ, planem działań placówki na rok szkolny 2019-2020, poprzez ankietę wyrazi chęć uczestnictwa w programie.	100% ankietowanych (rodzice, pracownicy przedszkola) wyraziło chęć, aby przedszkole przystąpiło do Sieci Szkół Promujących Zdrowie. Społeczność przedszkolna została zapoznana z przyjętym Planem Działań Przedszkola Promującego Zdrowie poprzez informacje przekazywane na zebraniu rady pedagogicznej, spotkaniach grupowych, informacje zamieszczane na stronie internetowej przedszkola oraz na tablicy informacyjnej PPZ.	
Poszerzanie wiedzy rodziców i pracowników przedszkola nt. kształtowania prawidłowych nawyków żywieniowych	10% rodziców oraz 80% pracowników weźmie udział bierze w szkoleniu	W dniu 29 września 2019 odbyły się warsztaty z dietetykiem, dotyczące zbilansowanej diety dzieci w wieku przedszkolnym. Prowadząca przedstawiła zebrany prezentację, przekazała broszurę z przepisami zdrowych posiłków oraz przygotowała przekąski w formie: koktajlu, pasty do chleba, sałatki. W spotkaniu uczestniczyli pracownicy przedszkola (100%) oraz rodzice (15%).	
Stwarzanie warunków do rozwoju sprawności fizycznej	- 80% dzieci 5 i 6 letnich weźmie udział w zajęciach piłkarskich	- w przedszkolu odbywały się zajęcia piłkarskie, w których brały udział dzieci 5 i 6letnie.	
	80% dzieci 5 i 6 letnich weźmie	w przedszkolu odbywały się zajęcia: Zumba, w których brały	

	udział w zajęciach ZUMBY	udział dzieci 5 i 6 letnie.	
	30% dzieci 5 i 6 letnich weźmie udział w zajęciach karate	w przedszkolu odbywały się zajęcia karate, w których brały udział dzieci 5 i 6letnie (40 dzieci).	
Organizowanie działań sprzyjających zdrowiu fizycznemu i psychicznemu	80 % dzieci weźmie udział w zajęciach	<p>We wszystkich grupach nauczycielki organizowały działania sprzyjające zdrowiu fizycznemu i psychicznemu podczas, których prowadzono ćwiczenia i zabawy ruchowe metodami twórczymi, wykorzystując sprzęt sportowy tj: skakanki, hula – hop, mini – szczudła, piłki, prowadzono codzienną gimnastykę poranną, ćwiczenia gimnastyczne, zestawy zabaw ruchowych, organizowano zabawy ruchowe przy muzyce, organizowano wycieczki, spacer i wyjścia połączone z atrakcyjnymi formami ruchu na powietrzu, podczas uroczystości przedszkolnych dzieci występowały przed publicznością przedszkolną prezentując aktywność ruchową wykorzystywaną w układach choreograficznych, poprzez powadzenie różnego rodzaju ćwiczeń, zabaw i gier stymulujących rozwój dzieci, przeprowadzanych podczas codziennych zajęć ruchowych przy muzyce. Wzmocniona została odporność emocjonalna dzieci w pokonywaniu trudności związanych z porażką, przegraną podczas zabaw, konkurencji; kształtowano osobowość i odporność emocjonalną, zachowań fair-play (rozmowy, dyskusje, gry, zabawy z rywalizacją, udział w spartakiadach), kształtowano świadomość dzieci nt. wpływu ruchu na ich rozwój psychofizyczny, z zachowaniem bezpieczeństwa w sali, ogrodzie oraz ruchu drogowym; grupy wybrały się wycieczki po osiedlu i na pobliskie skrzyżowania, aby bezpośrednio obserwować zachowania pieszych i kierowców, grupa Biedronki włączyła się do ogólnopolskiego projektu „Sport &Sport”, w grupie „Stokrotki” powstał filmik w formie prezentacji zdjęć prezentujących aktywność ruchową dzieci,</p>	

		<p>podczas zajęć wykorzystywano innowacyjne metody takie jak: metoda Rudolfa Labana, metoda ruchu rozwijającego Weroniki Sherborne, metodą aktywnego słuchania Batii Strauss, elementy kinezylogii edukacyjnej Dennisona, pedagogikę zabawy „KLANZA”, elementy edukacji poprzez ruch D. Dziamskiej, elementy pedagogiki Marii Montesorii..</p>	
		<p>Dzieci z grup „Krasnale i „Stokrotki” wzięły udział w Zimowej Spartakiadzie Przedszkolaków 5.12.2019 zorganizowanej przez Śremski Sport.</p>	
<p>Udział w Akcji „Sprintem do Maratonu”</p>	<p>80 % dzieci weźmie udział w akcji</p>		<p>Akcja „Sprintem do maratonu” została odwołana z powodu czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19</p>
<p>Zorganizowanie konkursu fotograficznego „Jesienne spacerzy z rodziną”</p>	<p>20% dzieci weźmie udział w konkursie</p>	<p>Wpłynęło 36 fotografii czyli 20 % wychowanków wzięło udział w konkursie „Jesienne spacerzy z rodziną”, wyłoniono i nagrodzono zwycięskie fotografie, zorganizowano wystawę zdjęć w holu przedszkola.</p>	
<p>Kronika polskich sportowców</p>	<p>20% dzieci weźmie udział w akcji</p>	<p>20 % wychowanków (32 prace) wzięło udział w tworzeniu Multimedialnej kroniki polskich sportowców. Zmianie uległa jej forma z powodu czasowego ograniczenia funkcjonowania</p>	

		jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19.	
Dieta Sportowca - zajęcia kulinarne	80% dzieci weźmie udział w zajęciach	Prowadzono pogadanki na zajęciach edukacyjnych nt. zdrowego odżywiania, dzieci z grupy „Muchomorki”, „Misie” i „Motylki” spotkały się z osobami, odpowiedzialnymi za przygotowanie posiłków w przedszkolu - kucharkami, we wszystkich grupach zorganizowane zostały warsztaty kulinarne z przestrzeganiem zasad higieny i bezpieczeństwa. Dzieci przygotowywały sałatki, owocowe szaszłyki, bananowe lody, przekąski, kanapki; w okresie Świąt Bożego Narodzenia dzieci włączyły się akcją przygotowania bądź lukrowania pierników - tradycyjnego polskiego smakołyku świątecznego, we współpracy z kuchnią przedszkolną, w grupie „Muchomorki” zrealizowano grupowy projekt kulinarny „Owocowe czary mary” (przełom września i października 2019), w grupie „Biedronki” realizowany był grupowy projekt kulinarny. Dzieci wykonały sałatkę warzywną, owocową, wiosenne kanapki oraz zwierzątka z jajek i pomidorów, w szatni przedszkolnej powstał kącik „Kto witaminy zimą je, ten zdrowo trzyma się” zachęcający dzieci do zjadania owoców i warzyw.	
Zorganizowanie spotkania z lokalnymi sportowcami	80% dzieci weźmie udział w spotkaniu		Spotkanie zostało odwołane z powodu czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem,

			przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19
Bal Sportowca	80% dzieci weźmie udział w balu karnawałowym	W lutym 2020 zorganizowano balik karnawałowy „Jarzębinowy Bal Sportowca” podczas którego dzieci przebrane były za ulubionych sportowców.	
XII Międzyprzedszkolny Przegląd tańca Roztańczone Przedszkolaki organizowany przez przedszkole	12 placówek przedszkolnych z gminy Śrem weźmie udział w przeglądzie		Przegląd został odwołany z powodu czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19
Spotkanie z dietetykiem	80% dzieci 6-letnich	W grupach „Wiewiórki” i „Krasnale” zostały zorganizowane spotkania dzieci z ekspertami w dziedzinie zdrowego trybu życia: dietetyk uświadomił dzieciom jak ważna jest dieta w życiu sportowca.	
Propagowanie zdrowego stylu życia poprzez udział w programach	80% dzieci weźmie udział w programie „Kubusiowi Przyjaciele Natury”	Nauczyciele wszystkich grup realizowały z dziećmi ogólnopolski program edukacyjny „Kubusiowi Przyjaciele Natury”.	
	80% dzieci weźmie udział w programach Powiatowej Stacji Sanitarnej Epidemiologicznej	Nauczyciele w grupach 5 i 6 latków zrealizowali programy edukacyjne Powiatowej Stacji Sanitarnej – Epidemiologicznej „Czyste powietrze wokół nas”, „Mamo, Tato – co Wy na to?”.	

Wnioski (podsumowanie i interpretacja wyników ewaluacji):

1. Korzyści z działań dla wychowanków/ przedszkola/ społeczności przedszkolnej:

- wzrosła świadomość dzieci i rodziców nt. wpływu aktywnego trybu życia na zdrowie człowieka,
- rodzice częściej wybierają aktywność ruchową jako sposób na spędzanie czasu wolnego z dzieckiem,
- wzrost zainteresowania wśród dzieci różnymi dyscyplinami sportu i sportowcami,
- dzieci stosują zasady fair play podczas gier i zabaw sportowych, potrafią współpracować ze sobą podczas gier zespołowych,
- promocja placówki w środowisku lokalnym,
- uatrakcyjnienie oferty edukacyjnej.

2. Trudności w realizacji działań:

- wprowadzenie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. uniemożliwiło realizację zamierzonych działań tj. sportowej imprezy plenerowej „Sprintem do maratonu”, zorganizowanie międzyprzedszkolnego przeglądu tanecznego „Roztańczone Przedszkolaki”, zorganizowanie spotkania z lokalnymi sportowcami.

Koordinator PPZ: Agnieszka Mikołajczak